Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102700061

61

Nº 205, quinta-feira, 27 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AC R E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158156

Número do Contrato: 7/2021.
Nº Processo: 0094427.00004370/2019-20.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Acre. Contratado: 15.441.682/0001-45 - Garden Eventos e Serviços EIRELI. Objeto: Redução
do valor do contrato, passando o valor unitário de refeição de R$ 11,61 (onze reais e
sessenta e um centavos) para R$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos). Fundamento
Legal: Art. 65, inciso I, "b" e §§1° e 8° da Lei nº 8.666, 21 de junho de 1993. Vigência:
25/10/2022 a 07/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 322.253,00. Cobertura
Orçamentária: 2022NE000184. Data de Assinatura: 25/10/2022. Signatários: Jefferson Viana
Alves Diniz (Reitor em exercício) e Silvana Passos de Oliveira (Representante Legal).

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2021 AO EDITAL Nº 6/2021 IFAC, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Acre - Ifac, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892,
de 29 de dezembro de 2008, nomeado pela portaria nº 1008 de 5 de agosto de 2022,
publicada no Diário Oficial da União nº 149, página 22, de 8 de agosto de 2022, seção 2,
resolve:

Art. 1º CONVOCAR candidato para no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da
data da publicação desta convocação, comparecer à Coordenação de Gestão de Pessoas -
COGEP do Campus Cruzeiro do Sul, localizado na Estrada da APADEQ, nº 1.192, Ramal da

Fazenda Modelo, Bairro Nova Olinda, Cruzeiro do Sul - AC, CEP 69.980-000, ou na
Coordenação de Cadastro e Movimentação - COCMV da Diretoria Sistêmica de Gestão de
Pessoas do Ifac, situada na Rua Coronel Alexandrino, nº 301, Bosque, Rio Branco-AC, para
desfecho da contratação, conforme relacionado a seguir:

. Área Carga
Horária

Candidato Classificação Unidade

. Língua
Portuguesa

40 horas Maria José Oliveira
Maia

5º Campus Cruzeiro
do Sul

JEFFERSON VIANA ALVES DINIZ
Reitor

Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - UASG 158156

Nº Processo: 23244001069202215. Objeto: Aquisição de aparelhos
condicionadores de ar, bebedouros e refrigeradores para o Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC. Total de Itens Licitados: 30. Edital: 27/10/2022 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Coronel José Galdino, 495 Bosque,
Bosque - Rio Branco/AC ou https://www.gov.br/compras/edital/158156-5-00024-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 27/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 10/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

AMARILDO JESUS TELES CONTREIRAS
Coordenador de Licitação

(SIASGnet - 26/10/2022) 158156-26425-2022NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
A L AG OA S

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2022

O Ifal torna público que o resultado do presente pregão encontra-se disponível
em https://www.gov.br/compras/pt-br.

ENOCH FREITAS DA SILVA
Assistente em Administração

(SIDEC - 26/10/2022) 158147-26402-2022NE800105
CAMPUS PENEDO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Instituto Federal de Alagoas - Campus Penedo, torna público para
conhecimento dos interessados a Chamada Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar, para serem utilizados na alimentação escolar dos alunos. A
abertura ocorrerá as 09:00 horas do dia 17/11/2022, no Auditório do IFAL CAMPUS
P E N E D O.

Em 26 de outubro de 2022
FELIPE THIAGO C. DE SOUZA

Diretor Geral
CAMPUS SATUBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 158382

Nº Processo: 23041.043799/2021-81.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: INST.FED. ALAGOAS/CAMPUS SATUBA.
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços continuados de gerenciamento e manutenção preventiva
e corretiva com fornecimento de peças por meio de rede credenciada, utilizando
tecnologia da informação, a fim de atender às necessidades dos veículos pertencentes ao
campus satuba /ifal..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/10/2022 a 03/10/2023. Valor
Total: R$ 200.076,25. Data de Assinatura: 03/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 158382

Nº Processo: 23041.043799/2021-81.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: INST.FED. ALAGOAS/CAMPUS SATUBA.
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços continuados de gerenciamento e manutenção preventiva
e corretiva com fornecimento de peças por meio de rede credenciada, utilizando
tecnologia da informação, a fim de atender às necessidades dos veículos pertencentes ao
campus satuba /ifal..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/10/2022 a 03/10/2023. Valor
Total: R$ 200.076,25. Data de Assinatura: 03/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 158382

Nº Processo: 23041.043799/2021-81.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: INST.FED. ALAGOAS/CAMPUS SATUBA.
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços continuados de gerenciamento e manutenção
preventiva e corretiva com fornecimento de peças por meio de rede credenciada,
utilizando tecnologia da informação, a fim de atender às necessidades dos veículos
pertencentes ao campus satuba /ifal..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/10/2022 a 03/10/2023.
Valor Total: R$ 200.076,25. Data de Assinatura: 03/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00009/2017 publicado no D.O de 2017-09-19, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 15/09/2017 a 15/09/2018. . Leia-se: Vigência: 26/10/2022 a
15/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2022 - UASG 155389

Nº Processo: 23443.013681/2022 . Objeto: Aquisição de Materiais Permanente para
atender as demandas de alimentação e fornecimento de água(Fogão e forno industrial,
bebedouro industrial) aos alunos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
AmazonaS, Campus Itacoatiara. Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Compras de valor até 10%(dez
por cento)do limite previsto na alinea "a", do inciso II do art. 24 lei 8666/93 Declaração de
Dispensa em 25/10/2022. ADEMIR MACIEL DE SOUZA. Dap. Ratificação em 25/10/2022.
FRANCINETE SOARES MARTINS. Diretor Geral. Valor Global: R$ 15.826,00. CNPJ
CONTRATADA : 03.025.155/0001-70 REFRIAL DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE MAQUINAS E
PECAS LTDA.,.

(SIDEC - 26/10/2022) 155389-26403-2021NE000008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS EUNÁPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158410

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23291.002177/2019-36.
Pregão. Nº 4/2019. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS EUNAPOLIS. Contratado:
03.758.809/0001-75 - MANUTECNICA MANUTENCAO LTDA. Objeto: Terceiro termo de
aditivo de prorrogação ao contrato nº 05/2019 de prestação de manutenção preventiva e
corretiva com fornecimento de peças para plataforma e elevadores de acessibilidade que
entre si fazem, de um lado, o instituto federal de educação, ciência e tecnologia da bahia
campus de eunápolis e de outro, a empresa manutécnica manutenção ltda,. Vigência:
01/11/2022 a 01/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 14.352,00. Data de
Assinatura: 26/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

CAMPUS ILHÉUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 158587

Nº Processo: 23461.000559/2022-21.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS ILHÉUS.
Contratado: 31.307.328/0001-89 - MÁXIMA - IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS LTDA .
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de desinsetização,
desratização, descupinização e eliminação de caramujos nas dependências do IFBA Campus
Ilhéus.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 24/10/2022 a 24/10/2023. Valor
Total: R$ 7.093,44. Data de Assinatura: 21/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

CAMPUS SALVADOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158411

Número do Contrato: 95481/2020.
Nº Processo: 23279.006761/2020-62.
Dispensa. Nº 8/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS SALVADOR. Contratado:
34.028.316/0005-37 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato original por mais 12 meses.. Vigência: 03/12/2022 a
03/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.344,21. Data de Assinatura:
26/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158411

Número do Contrato: 06/2019
Nº Processo: 23279.018012/2019-44
Pregão. Nº 4/2019. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS SALVADOR.
Contratado: 06.039.956/0001-83 - ENGEL TECH ENGENHARIA EM ELEVADORES E
ESCADAS ROLANTES. Objeto: I - Prorrogação da vigência contratual pelo prazo
de 12 (doze) meses e II - Reajuste de 10,60% do valor do contrato.. Vigência:
20/11/2022 a 20/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 98.597,91.
Data de Assinatura: 22/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/10/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
book
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-27T00:14:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial